



POLSKIE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZE

ODDZIAŁ W KROŚNIE

UL. KRAKOWSKA 9, 38-400 KROSNO

TEL: 13-432-11-75, TEL./FAX: 13-432-12-58

NIP: 684-001-12-85 REGON: 000706964 ZEZW.OT.052/04

E-MAIL: pttkkrosno@gmail.com www.pttkkrosno.pl

GRUZJA – ARMENIA



28.06 - 08.07.2025 r. (11 dni)

PROGRAM:

1 DZIEŃ 28.06

Wyjazd z Sanoka o godz. 8:00. Z Krosna o godz. 8:45 z przystanku przy „Starym Cmentarzu”, ul. Krakowska. Przejazd do Katowic. 17:35 Przelot liniami Wizz Air do Kutaisi. Lądowanie 22:55. Odbiór z lotniska. Przejazd do hotelu, nocleg w Kutuasi.

2 DZIEŃ 29.06

Śniadanie, wyruszamy w kierunku stolicy. Po drodze zwiedzanie skalnego miasta Upliscyche w mieście Gori, jest to najstarszy zabytek i najstarsze skalne miasto na terytorium Gruzji, według źródeł historycznych, pierwsze osady tutaj pojawiły się aż w II tysiącleciu p.n.e.! Miasto powala rozwinęta, jak na tamte czasy, infrastrukturą oraz różnorodnością jaskiń i pomieszczeń mieszkalnych. Zwiedzanie miejscowości Mccheta (UNESCO). Mccheta to kolebka chrześcijaństwa. Odwiedzimy najważniejsze obiekty sakralne z listy UNESCO – katedrę Sweticchoweli z XI i monaster Dzwari z VI wieku. Dojazd do Tbilisi, obiadokolacja, zakwaterowanie, nocleg.

3 DZIEŃ 30.06

Śniadanie, wyjazd na zwiedzanie starego miasta oraz najważniejszych zabytków stolicy – twierdzy Narikala, na którą wjedziemy kolejką linową, co pozwoli nam na podziwianie panoramy miasta, z twierdzy natomiast otwiera się przepiękny widok na całą stolicę; Abanotubani (dzielnica łaźni siarkowych), kręte uliczki starego Tbilisi oraz najważniejsze świątynie miasta: katedra Sioni (XVII w.), najstarsza cerkiew Tbilisi Anczischati (VII w.). Wolny czas w stolicy. Wieczorem obiadokolacja z pokazem tańców gruzińskich. Nocleg w Tbilisi.

4 DZIEŃ 01.07

Śniadanie, wyjazd z Tbilisi w góry Wielkiego Kaukazu słynną Gruzijną Drogą Wojenną, aż do miejscowości Kazbegi. Jest to podróż, która zachwyci każdego cudownymi widokami na wysokie szczyty kaukaskie. Po drodze zwiedzanie malowniczej twierdzy Ananuri, która znajduje się nad jeziorem Żinwali, oraz przerwa na zdjęcia przy zabytkowym punkcie widokowym w ośrodku narciarskim Gudauri. Dojazd do miejscowości Kazbegi, wjazd samochodami terenowymi na kościół św. Trójcy Gergeti, który jest wizytówką regionu i całego kraju. Z Gergeti w warunkach dobrej widoczności zobaczyć można szczyt Kazbek (5054 m), drugi najwyższy szczyt kraju. Po zwiedzaniu powrót do Tbilisi, obiadokolacja po drodze, nocleg w Tbilisi.

5 DZIEŃ 02.07

Śniadanie, wyjazd na wschód kraju, do regionu Kacheti, który nazywany jest “krainą wina”. Degustacja w jednej z rozlewni wina. Zwiedzanie przepięknego monasteru Bodbe, gdzie pochowana jest św. Nino – apostołka cerkwi gruzińskiej, która rozpowszechniła chrześcijaństwo w Gruzji już w IV wieku. Z monasteru rozciąga się oszałamiający widok na dolinę Alazańską, gdzie uprawiane są najlepsze szczypty winogron. Dojazd do miasta miłości Signagi, które idealnie zachowane zostało od wieków XVII-XVIII. Czas wolny w Signagi. Przejazd do domowej winnicy, gdzie zobaczyć można, jak robi się gruzińskie domowe wino. Tradycyjna supra gruzińska - wieczór z Tamadą i toastami gruzińskimi. Powrót do Tbilisi, nocleg.

6 DZIEŃ 03.07

Po śniadaniu przejazd do Armenii. Na trasie zawitamy do klasztoru Haghpat (X w), który jest wpisany na listę UNESCO i łączy kilka budynków, w tym kościoły, sale muzyczne, bibliotekę itd. Następnie jedziemy nad jezioro Sewan, położone na wys. 1900 m n.p.m. Jest to największe jezioro Armenii, tutaj czeka nas spacer na półwyspie i zwiedzanie monasteru Sewanawank (IX w.). Dojazd do Erywania, obiadokolacja, nocleg.



7 DZIEŃ 04.07

Śniadanie. Od rana zwiedzanie monasteru Chor Wirap (VII w.), miejsce licznych pielgrzymek, z przepiękną panoramą na górę Ararat (5165 m n.p.m.). Legenda głosi, że na terenie monasteru, za szerzenie wiary chrześcijańskiej, w głębokiej studni przez 13 lat był więziony św. Grzegorz Oświeciciel. Następnie przejazd na zwiedzanie Noravank – klasztoru XIII wieku, położonego nad kanionem we wspaniałej scenarii. Odwiedzimy też miejscowość Arenis, słynną z winiarstwa. Degustacja wina w jednej z winnic. Powrót do Erywanii. Wolny czas w stolicy. Możliwe jest odwiedzenie słynnego targu pamiątek Wernisaż (jeśli czas pozwoli). Obiadokolacja, nocleg w Erywanii.

8 DZIEŃ 05.07

Śniadanie. W okolicach Erywanii zwiedzamy dwa unikatowe zabytki: klasztor Geghard, część którego jest wykuta w skale, a sam kościół zadziwia płaskorzeźbami i kamiennymi ozdobami, oraz pogańską świątynię Garni. Jest to bardzo ciekawy pomnik ormiańskiej architektury – jedyna pogańska świątynia, zbudowana w stylu klasycznym w I w. n.e., do dziś w całości zachowana. Świątynia o nazwie Garni poświęcona była bóstwu słońca Mitrze. Powrót do Erywanii, zwiedzanie centrum miasta: Plac Republiki, Kaskady z pięknym widokiem na miasto, odwiedzimy również Muzeum Ludobójstwa Ormian. Obiadokolacja, nocleg w hotelu w Erywanii..

9 DZIEŃ 06.07

Śniadanie, wykwaterowanie. Wyjazd w kierunku gruzińskiej granicy Bawra, położonej w regionie Samcche. Przekroczenie granicy. Dojazd do skalnego miasta Wardzii, zwiedzanie skalnego miasta. Jest to miasto wykute w skałach jeszcze w XII wieku. Kompleks składa się z około 3 tys. komnat, gdzie podczas najazdów Mongołów mogło się zmieścić około 60 tys. osób. Będziemy chodzić po małych, wąskich komnatach i przemieszczać się przez małe tunele, dzięki czemu pocujemy klimat tego magicznego miejsca. Dojazd do miasta Achalcycze, obiadokolacja, nocleg.

10 DZIEŃ 07.07

Śniadanie, wykwaterowanie z hotelu. Wyruszamy w kierunku Gruzji Zachodniej. Zwiedzanie twierdzy Rabati z IX wieku, która została odnowiona parę lat temu (zwiedzanie z zewnątrz, dla chętnych możliwość wejścia do środka, bilet około 7 EUR/os). Przejazd w kierunku słynnego uzdrowiska Bordzomi, spacer po parku zdrojowym. Dojazd do Kutaisi, obiadokolacja, nocleg.

11 DZIEŃ 08.07

Śniadanie, wykwaterowanie. Odwiedzimy malowniczą jaskinię Prometeusza. Czeka na nas spacer wzdłuż 1.5 kilometrowej ścieżki z widokiem na imponujące formacje stalaktytów i stalagmitów, z pięknym podświetleniem i oprawą muzyczną. Zwiedzimy również średniowieczną akademię Gelati (XII w., UNESCO), pożegnalna kolacja. Przejazd na lotnisko, 22:50 przelot liniami Wizz Air do Katowic. Lądowanie 00:20 Powrót autokarem na miejsce zbiórki w godzinach porannych 09.07.2025

CENA: 5.800 zł / 5.750 zł *

* - członkowie PTTK, młodzież do 16 lat

Cena zawiera: przelot liniami rejsowymi Wizz Air z bagażem do 20 kg, przejazdy autokarem wg programu, 10 noclegów w hotelach 3* (pokoje 2, 3 – os.), 10 śniadań i 10 kolacji, w tym jedna z pokazem tańców gruzińskich oraz tradycyjny wieczór gruziński z tamadą, toastami, muzyką na żywo, Transport 4x4 w Kazbegi, Przejazd kolejką linową w Tbilisi, degustacja wina w Areni oraz Kacheti Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, Usługi pilota oraz przewodnika, ubezpieczenie Signal Iduna KL 45.000 euro i NNW 20.000 zł Bagaż 1.100 zł, TFG, TFP.

Cena nie zawiera: Dodatkowych posiłków i napojów nie zawartych w programie. Napiwki dla kierowców i przewodników – 10 euro. Pokój 1 – os. – 800 zł

UWAGA!!! Wymagany paszport.

Wpłaty można dokonywać na nasz numer konta bankowego

SANTANDER BANK POLSKA SA Oddział w Krośnie 58 1090 2590 0000 0001 4418 1499

